Y%~ CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Estado de Sao Paulo
Gabinete do VEREADOR LUIS PEREIRA - PSDB

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA-SP

1 BE Gl“m

J"'M"Hm'i"i‘a\ ........
FE e
W:% —

VEREADOR LUIS PEREIRA, com assento nesta Casa de
Leis, vem comunicar que estard se deslocando no préximo dia 19 de dezembro
do corrente ano, para a cidade de Sdo Paulo, Capital, para tratar de assuntos
relativos a interesses da cidade de Catanduva junto ao Governo do Estado de
SGo Paulo, na presenca de seu Exmo Coronel Nivaldo Cesar Restivo, Secretario
de Assuntos Penitencidrios.

Este Edil estard acompanhado nessa ocasi@o pelo
servidor Alex Rodrigues Soldan, que fard o uso do veiculo oficial, cujo empenho
deverd ser feito em nome deste, em obediéncia aos preceitos contidos nas
orientag¢des do E. Tribunal de Contas.

Nestes temos,

Pede deferimento.

Catanduva-SP, 17 de dezembro de 2019.




17/12/2019 Webmail - Camara Municipal de Catanduva :: Re: reunido

Assunto  Re: reunido ; |

De Zenaide Maria Ferreira <zferreira@sp.gov.br> IQUJ‘J{‘JGU%
Para <luispereira@catanduva.sp.leg.br>

Data 2019-12-13 14:30

Senhor Presidente,

Conforme conversado por telefone, a audiéncia foi agendada para o dia 19/12, as 10h00, no Gabinete do Secretario, situado na
Av. General Ataliba Leonel, 556 - Carandiru.

Atenciosamente,

Zenaide Ferreira
Asseisor Téenico IV

-~
Ao Secretarna da Administras o Penitencana
terreinafsp.povte | 113206-4701
o Ay, General Ataliba Leonsi, 556 - ShoPaulo -

covernopoestano kil (3 B B B M) /soverncss

De: luispereira@catanduva.sp.leg.br
Para: zferreira@sp.gov.br

Data: 12/12/2019 13:44

Assunto: reuniéo

Boa Tarde Zenaide,

0 Presidente da Camara Municipal de Catanduva, gostaria, se possivel
agendar um horario com o Secretario.

Participante: DR. LUIS PEREIRA

Pauta: Tese com relacdo a prisao de: Allan Donizete da Silva, CPF

3 '625.238-84, Matricula 748.341-5, que encontra-se na Penitenciaria de
Jodo Agustinho Panucci, em Marabd Paulista.

Data: 0 Presidente estard na cidade de S3o Paulo no dia 19 de dezembro,
se for possivel nesta data, agradecemos prontamente, mas aguardamos data
a ser agendada.
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Aguardamos retorno, e desde ja agradecemos a atencdo dispensada.
Att,

Gislaine Porcatti

Chefe de Gabinete
(17) 3524-960@ / 99757-8162

mail.catanduva.sp.leg.briwebmail/?_task=mail&_action=pri nt& uid=2568&_mbox=INBOX& extwin=1 111



EXMO. SR. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA-SP

IAUNIClPAL DE C»\TANDUVA

Prot.

ALEX RODRIGUES SOLDAN, servidor desta Casa de Leis,
vem mui respeitosamente informar que estard se deslocando na data de 19 de
dezembro de 2019, para a cidade de S&o Paulo - Capital, acompanhando o
Presidente desta Casa, para tratar de assuntos relativos a interesses da cidade
de Catanduva junto ao Governo do Estado de S&o Paulo, na presenca de seu
Secretario de Assuntos Penitencidrios Coronel Nivaldo Cesar Restivo.

Com relagdo as despesas, solicito a realizac@o de um
empenho em meu nome no valor de R$700,00 (setecentos reais), para custear
gastos com a locomogdo, estacionamento e refeicdes, sendo que serdo
apresentados os respectivos comprovantes (notas fiscais, cupons fiscais, etc)
para veracidade dos gastos.

Catanduva-SP, 17 de dezembro de 2019.

ALEX RODRIC



Ao Exmo. Senhor Presidente da Camara Municipal de Catanduva-

SP.

Alex Rodrigues Soldan, venho mui respeitosamente, prestar
contas das despesas de viagem realizada & Sdo Paulo-SP, onde levei o
Presidente da Camara Municipal, Ver. Dr. Luis Pereira para participar de

reunides na Secretaria de Estado da Administragdo Penitenciaria, no dia

19 de dezembro de 2019.

Catanduva, 20 de dezembro de 2019.

Despesa com combustivel: R$ 230,56
Despesa com refeicoes: R$ 137,80 — 02 pessoas

R$ 368,36
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CHEROKEE GRAN POSTO LT
RODOVIA ANHANGUERA, SN - KM116CH ACAPULC - NOVA
ODESSA - SP - 13460-000
CNPJ:00641406000153 IE:482023165113

Extrato N°: 20341

HICODIDESCIQTDIUN] . UN RS|(VLTR RS W. TEM Rs
0012235 GASOLINA COMUM LT 53,631X 4,299

(88,65) 230,56
TOTAL R$ 230,56
Dinheiro 230,56

04.04.05.04-Comele crime guem sonega
OBSERVACOES DO CONTRIBUINTE
Trib aprox R$: 31,01 Federal e 57,64 Estadual Fonte:
IBPT/empresometro.com.br 5A16F8. Placa: EGIE169 Vendedor:

JEEFERSON MANOEL DA SILVA Tangue Cheio: S. Obrigado
I Preferencia 111!

Valor aproximado dos Tributos deste Cupom

88,65
(Conforme Lei Fed. 12.741/2012)
* Valor Aproximado dos Tributos dos Itens

SATN°: 805370
19/12/2019 22:53:32
3619 1200 6414 0660 01563 5900 0805 3700 2034 1773 3162

TlAAL

CRHPEAD 38 RESTAURANTE LTDA
ROD DOS BANDEIRANTES, 0 KM 38 CENTRD,CAJAMAR, SP

Fone: '(11) 0000000
CNPJ 18,615, 040/0001-03 E 241045190114 N

Extrato No. 222163
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT

CPF/CNPJ do Consumidor: 51840544000100

#1000 IDESC {OTDUNVL UN RSI(VL TR RS)%IVL [TEH RS
001 Uﬂﬂﬂuﬂﬁl}ﬂmﬂﬁ CAFE SELF SERVICE P PESSOA

Tunx23900 (9.01) 25,90
002 0000000001005 CAFE SELF SERVICE P PESSOA

1unx25,800 (9.0M) 23.90
TOTAL R$ 47.80
Dinheiro 100. 00
Troco 52.20

L0ja:0001 Caixa:001
Clgnm: 131625 CCFSAT:222183
VALOR TOTAL RECEBIDD R 100,00
TROCO-R§ 52, 20
--PY0000880023
PY0000g80022 ) :
Infornacao dos Iributos Totais Incidentes (Lei Federal 12.741/2012)
Trib aprox RS: 2 01 Federal 8 80 Estadual
Fonte: [BPT/enpresonetro con br Chave: A3S26F

SAT No. 000480626
19/12/2019 - 08:28:35
8515 1218 6150 4000 0103 5900 0480 B262 2216 3388 4630

ORI
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BAR DA VILA PAMPLONA LTODA - ME
RUA PAMPLONA, 1852 JARDIM PAULISTA
CNPJ:11.407.300/0001-06 1E 148929951119

Extrato No. 005350
CUPONM FISCAL ELETR NICOD - SAT

01 3 REFETCAD 1 Un ¥ 45,00
TOTAL R$
Dinheiro
Val Aprox Tributes Federal RS 1,89
l_‘._sta[!ual Ré 0,00 Fonte:IBPT ArSFrY
Caixa:001 Operador:root  Reu:051019
ICMS A SER RECOLHIDO CONFORME LEL
(P#2LEMENTAR 123/06 SIMPLES NACIONAL
\_ :-SEHPRE

SAT Ho. 190203

19/12/2019 - 14:28:21

2030 0535 027

A

BAR 0A VILA PAMPLONA LTDA - ME
RUA PAMPLONA, 1852 JARDIM PAULISTA
CNPJ:11.407.300/0001-06 ;Eq%%g@@}l;g _______
Extrato Ho. 005351
CUPOH FISCAL ELETR NICO - SAT

01 3 REFEICAD 1 Un & 45,00
TOTAL RS
DINNEArD o ieeeeneemsRle
Val fprox Tributos Federal RS 1,28
Estadual RS 0,00 Fonte:IBPT H‘Sfr? ___________________
Caixa:001 gperador :root Rev:051019
ICHS @ SER RECOLHIDO CONFORME LEIL
COMPLEMENTAR 123706 SIMPLES NACIONAL
GOLTE SEMPRE e
SAT No. 190203
19/12/2019 - 14:28:52

3519 1211 4073 0000 0106 5500 0190 2030 0535

A
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GOVERNO DO ESTADO

NSO PAULO

Secretaria da Administracao
Penitenciaria

Gabinete do Secretario e Assessorias

DECLARACAO

DECLARO, para os devidos fins, que o senhor ALEX SOLDAN, portador
da cédula de identidade R.G. n° 28.102.672-5, Assessor Legislativo da Camara

Municipal de Catanduva, esteve em audiéncia com este Secretdrio, nesta data, no

periodo da manha.

Sao Paulo, 19 de dezembro de 2.019.

SECRETARIO DE ESTADO

NCR/zmf



\\.X—GOVERN%L%

Secretaria da Administragdo
Penitencidria

Gabinete do Secretario e Assessorias

DECLARACAO

DECLARO, para os devidos fins, que o senhor LUIS PEREIRA, portador
da cédula de identidade R.G. n° 5.449.504, Vereador e Presidente da Camara

Municipal de Catanduva, esteve em audiéncia com este Secretario, nesta data, no

S&o Paulo, 19 de ?@ro de 2.019.
f.

T NIVALDO CESAR RESTIVO
SECRETARIO DE ESTADO

periodo da manh3.

X
NCR/zmf 4



CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA
ESTADO DE SAO PAULO

Secretaria Juridica

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE VEREADOR DR LUIS PEREIRA.

Ref. Prestagdo de Contas referente a despesas com viagem
Interessado: Servidor ALEX RODRIGUES SOLDAN

Trata-se de oficio assinado pelo servidor Alex Rodrigues
Soldan, solicitando justificativa/prestagdo de contas de valores referente a despesas de
viagem realizada para a cidade de Sdo Paulo/SP, no dia 19/12/19, para acompanhar o
Vereador Presidente Dr Luis Pereira; para tratar de assuntos relativos a interesses da cidade
de Catanduva, ou seja, reunides na Secretaria de Estado da Administragdo Penitenciaria;
conforme e-mail, fotos e documentos anexos, certiddo do Nivaldo Cesar Restivo —
SECRETARIO DE ESTADO.

Em anélise da justificativa, entendemos que o mesmo pode
prosperar, pois se observa da documentagéo trazida pelo requerente, que o mesmo esteve
em viagem oficial para tratar de assuntos de interesse do Municipio, conforme acima
mencionado e documentos comprobatérios em anexo.

estas devem se
parecer.

em anexo, encaminhando-se o presente para o Controle Interno e Finangas para as demais
deliberagdes pertinentes e apés a Coordenadoria de Informatica para disponibilizagdo da
presente prestagdo de contas no Portal da Transparéncia deste Legislativo.

Era o que nos cumpria informar, nos colocando & disposicao de
Vossa Exceléncia para maiores esclarecimentos, se entender necessarios.

Catanduva(SP), 20/12/19.
e "//-..H ’

ione de Freitas O.A.B. 358.118 -SP




Proc. Despesas de Viagem
Protocolo 015430 de 17/12/19
Ref: Adiantamento para despesa viagem ALEX R. SOLDAN

Senhor Presidente:

Chega até este Departamento, um oficio do servidor Alex Rodrigues
Soldan, solicitando um adiantamento no valor de RS 700,00 (setecentos reais) para custear
viagem do Vereador Dr. Luis Pereira, até a cidade de Sdo Paulo, no dia 19/12/19. O mesmo
foi deferido. O servidor juntou cdpia e original das notas.

Este Departamento APROVA a prestagdo de contas do Adiantamento e
também o valor de RS 331,64 (trezentos e trinta e um reais e sessenta e quatro centavos)
devolvido a esta Casa.

A Secretaria de Finangas para formalidades de praxe.




CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Praga Cde Franc Matarazzo
CEP: 15.800-031

CNPJ: 51.840.544/0001-00

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuigbes legais e em cumprimento a execucao orcamentéria,
autoriza a emissdo de empenho de despesa conforme descrigdo abaixo.

01.00.00 - LEGISLATIVO
01.01.00 - CAMARA MUNICIPAL

— Empenho
Tipo Evento
1- ORDINARIO 001.001 - Evento
Data Emissao Vencimento Processo Nimero do Contrato Requisicao
17/12/12019
Licitagéo Nro Licitagéo Fonte de Recurso
1 - DISPENSADA 1- RECURSOS PROPRIOS
— Dotagéo
Natureza da Despesa Nro Reduzido  Classificacéo Funcional
3.3.90.14.00 - DIARIAS-CIVIL = 7 01.031.0001.2.002 - MANUTENCAO SECRETARIA DA CAMAR
Vinculo Crédito
01.110.00 - GERAL 1 - ORCAMENTARIO
“™~ Credor
_azéo Social / Fornecedor CNPJ / CPF Banco Agéncia ancari
671 - ALEX RODRIGUES SOLDAN 253.818.968-32 104 0299-0 06063-5
Endereco Cidade Telefone .
RUA ESPIRITO SANTO 905 CATANDUVA
— Valores
Total de Créditos Saldo Anterior v Saldo Atual
45.000,00 28.471,04 27.771,04
— Histérico
tem _ Quantidade Unidade  Descrigdo i i S _ ValorUnitaric __ ValorTotal
1 0 Referente a adiantamento de viagem S&o Paulo SP, acompanhar Sr 0,00 700,00
Presidente, uso veiculo oficial, dia 19/12 reunido Exmo Coronel Nivaldo
Cesar Restivo, Secretario assuntos penitenciérios, interesse municipio
Catanduva.
Total 700,00
|—— Por Extenso
***Setecentos Reais***
ORDEM DE PAGAMENTO TESOURARIA
Pague ao Favorecido o valor Pago em: 13.1 3. by
especificado desta Nota de Cioquiens 32 3. A3
I i Empenho.
sponséavel pela Emisséo P Bénic: c E. F
# .
José Roberto Toschi Codigo Banco: 3 . I/ ~ >
Assessor Técnico Financeiro O/
/F_\-\.
Contador / Preside a Camara Tesoureito
Declaro(amos) para os devidos fins, que recebi(femos) a }é'-portﬁncia desta Guia de Pagamento,
correspondente ao acima descrito, al dou(amos) plena e irrevogavel quitagio.

CER23200 - SMARapd Informatica Ltda



CAIXA ECONOMICA FEDERAL

0299 - CATANDUVA, SP
DATA: 20/12/2019 HORA: 14:20: 40
TERMINAL: 1003 NSU: 802231 AUT.: @117

COMPROVANTE DE DEPOSITO
NUM.DOC .- 686000

AGENCIA/CONTA CREDITADA: ©299/006/00.000. 063-5
NOME: CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

DEPOSITANTE:

0T

VALOR TOTAL: 331,64
VALOR DINHEIRO:_ 331,64

Informacoes, reclamacoes, sugestoes e elogios
SAC CAIXA v8eD 726 0101
Ouvidoria da CAIXA: @800 725 7474
Wiliw, caixa.gov.br

~ 12 Via - Via (liente



CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Praga Cde Franc Matarazzo, 1, Centro, Catanduva / SP
15.800-031

51.840.544/0001-00

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuigées legais e em cumprimento a execugéo
or¢amentaria, autoriza a emissao da anulagéo do empenho de despesa conforme descrigdo abaixo
—Empenho

Tipo Evento

PARCIAL

001.001 - Evento
Data Emissdo Vencimento Processo Requisigdo
20M12/2019

Reserva Exercicio Emp Orig Nro.Anulagdo
0 2019
—Dotagéo—

Natureza da Despesa _ Nro.Reduzide  Classificacdo Funcional
3.3.80.14.00 - DIARIAS-CIVIL 17
Vinculo Crédito
01.110.00 - GERAL 1 - ORCAMENTARIO
—Credor.

R ial | Fi

671 - ALEX RODRIGUES SOLDAN

Endereco

Cidade
| RUA ESPIRITO SANTO 905

CATANDUVA - SP
elefone CPF CNPJ Banco Agéncia Conta Bancéria

L 253.818.968-32 104 0299 06063
—Dotagio—

Dota izada ‘mpenh

Valor Anulado Saldo Atual
45.000,00 16.903,66 -331,64 28.427,98
——Valores Empenho—

Empenhado nul i Anuli Total nh
700,00 0,00 -331,64
—Histérico.

79

01.031.0001.2.002 - MANUTENCAQ SECRETARIA DA CAMAR

\

368,36

Importancia que se anula, correspondente a Nota de Empenho Nro 688 de acordo com as normas da Execugdo Orgamentaria.

—Por Extenso

**Trezentos e Trinta e Um Reais e Sessenta e Quatro Centavos***

CER27400 - SMARapd Informatica Ltda




